
２ ０ １ ９ 年 ９ 月 

お 客 様 各 位 

新 潟 県 労 働 金 庫 

 

消費税率引き上げに伴う各種手数料の改定のお知らせ 

 

 

 

 

 

記 

 
 
●為 替 手 数 料 

種  類 内                  容 

振  込 

手 数 料 

(１件につき) 

 本・支店あて(他ろうきん含む)  他行あて（電信扱い） 

振込金額 窓 口 Ａ ＴＭ 
自動送金 

サービス 

インターネット 
バ ン キ ン グ 
（個人向け・団体向け） 

テレフォン

バンキング 
窓 口 Ａ ＴＭ 

自動送金 

サービス 

インターネット 
バ ン キ ン グ 

（個人向け・団体向け） 

テレフォン

バンキング 

１万円未満 

330円 110円 110円 

無料 

110円 660円 330円 330円 220円 

330円 

１万円以上 
5万 円 未 満 440円 

5万 円 以 上 550円 330円 330円 330円 880円 550円 550円 440円 660円 

送金手数料 (１件につき) 440円 660円 

代金取立手数料 (１通につき) 440円 (個別取立)880円 

その他諸手数料 
振込・送金の組戻し料（１件につき）       660円 取立手形店頭呈示料（注）4（１通につき）      660円 

取立手形組戻し料 （１通につき）          660円 不渡手形返却料（１通につき）             660円 
   

●キャッシュサービス(ＣＤ・ＡＴＭ)利用手数料 

区  分 ご利用時間帯 全国のろうきんカード 
（お引出し・ご入金・お振込み） 

ゆうちょ銀行カード 
（お引出し・ご入金） 

提携金融機関カード 
（お引出し・ご入金・お振込み） 

平 日 
AM8:45～PM6:00 無  料 110円 110円 

上 記 以 外 無  料 220円 220円 

土 曜 日 
AM9:00～PM2:00 無  料 110円 220円 

上 記 以 外 無  料 220円 220円 

日 曜 日 ・ 祝 日 取 扱 時 間 内 無  料 220円 220円 

 
 
●その他の主な手数料 

種   類 手 数 料  種   類 手 数 料 

通 帳 ･証 書 再 発 行 手 数 料 
無 料 

 他ろうきんへの移管手数料 
無 料 

キャッシュカード再発行手数料 
 

国債等口座管理手数料 

ICカード新規・切替・再発行手数料 1,100円 
貸 金 庫 
使 用 料 

半自動型   （年間）     13,200円 

各種証明書発行手数料 

無 料 

 
全自動型 

小型   （年間）         15,840円 

ローン繰上返済手数料 
 

中型   （年間）         19,800円 

返済方法の変更手数料 変動型から固定金利選択型への切替取扱手数料   （１件）          5,500円 

両 替 (円 貨 )手 数 料 
（持込・払出いずれか多い枚数） 

      1枚～100枚      無 料  

 

データ伝送による 
振 込 等 手 数 料 

契約手数料 無 料 

  101枚～300枚     110円 利用手数料   （月額）          3,300円 

  301枚～500枚        220円 FBによる振込、引落し、 
給 与 振 込 手 数 料 

契約手数料 無 料 

501枚～1,000枚        440円 利用手数料 （月額）      3,300円 

1,001枚以上             660円 保有個人 データ 開示手 数 料 （１通）      1,100円 

ろうきんダイレクト契約者カード 
再 発 行 手 数 料 無料 (2020年5月31日まで) 点字通知サービス利用手数料 無 料 

団体向けインターネットバンキング 
パスワード生成機発行手数料（追加・再発行） 1,650円 インターネットバンキング 

利 用 手 数 料 

個 人 向 け 無 料 

団体向けライトタイプ （月額）      1,100円 

団体向けインターネットバンキング 
一括口座確認サービス利用手数料 

（月額）       550円  
団体向けフルタイプ （月額）      3,300円 

不 動 産 担 保 ロ ー ン 
新 規 取 扱 手 数 料 

申込金額100万円未満 無料 

小 切 手 帳 発 行 手 数 料  (1冊｢50枚｣)          550円 
 

申込金額100万円以上 
所定会員の方  無料 

 上記以外の方 55,000円 
 

  日頃より格別のお引き立てをいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、当金庫では、消費税率引き上げに伴い、２０１９年１０月１日（火）より、下記のとおり各種手数料を改

定させていただきます。 

 何卒、ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。なお、詳しくは最寄りの当金庫本支店までお問合せ下さい。 


